1

	Чăваш Республики

Красноармейски район

Администрацийĕ
ЙЫШĂНУ

Красноармейски сали

2013.04.03
149
№

	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

Красноармейского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
c. Красноармейское

03.04.2013
№

149

	О проведении    месячника  по охране труда, посвященному  Всемирному дню охраны труда (28 апреля)

В целях реализации основных направлений государственной политики в области охраны труда, в рамках  проведения Республиканского месячника по охране труда и проведения Всемирного дня охраны труда   администрация Красноармейского района   п о с т а н о в л я е т:

1.  Провести в  Красноармейском районе с 1 по 30 апреля 2013 года месячник по охране труда, посвященный Всемирному дню охраны труда (по согласованию).

2. Утвердить план проведения мероприятий месячника, посвященного Всемирному дню охраны труда (приложение).

3. Рекомендовать администрациям сельских поселений Красноармейского района  организовать и провести месячник по охране труда, посвященный Всемирному дню  охраны труда, на территории сельских поселений.

4. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений Красноармейского района:

-  создать рабочие комиссии по проведению и подведению итогов месячника;

-  проанализировать состояние условий и охраны труда и производственного травматизма, рассмотреть на собраниях трудовых коллективов и разработать меры по устранению нарушений;

-  совместно с профсоюзными комитетами и представителями совета трудового коллектива рассмотреть выполнение условий коллективного договора и соглашения по охране труда, избрать уполномоченных лиц, создать комитеты по охране труда, развернуть работу по общественному контролю за состоянием охраны труда;

-  провести учебу и аттестацию по охране труда специалистов и руководителей подразделений и всех работников;

-  в целях недопущения несчастных случаев привести в соответствие с требованиями безопасности рабочие места, машины, оборудования;

-  организовать прохождение ежегодных периодических медосмотров.

 5.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Красноармейского района                                                  А.В. Шестаков
Осипова Р.М.
2-24-48

Приложение

к постановлению администрации

Красноармейского района

    № 149 от  03.04.2013

План проведения мероприятий   месячника по охране труда,

посвященного Всемирному дню охраны труда (28 апреля), с 1 по 30 апреля 2013 года

	№

пп
	Наименование

мероприятий
	Дата

проведения
	Место

проведения

(по согласованию)
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Семинар-совещание с уполномоченными лицами по охране труда
	апреля

	2.
	Оформление  уголков по охране труда, ремонт санитарно-бытовых помещений
	апрель
	предприятия, организации, учреждения района
	специалисты и ответственные по охране труда

	3.
	Работа консультационного пункта Центра социально-правовой помощи и просвещения населения Чувашского регионального отделения «Ассоциация юристов России» «Права работодателя и работника»
	18.04.2013
	МБУК «Межпоселенческий информационно-культурный центр»
	Отдел социального развития и архивного дела

	4.
	Правовой час «Защита трудовых прав»  с приглашением  юриста

	29.04.2013
	МБУК «Межпоселенческий информационно-культурный центр»
	Отдел социального развития и архивного дела

	5.
	Классные часы, посвященные Всемирному дню охраны труда
	в течение месячника
	образовательные учреждения района
	Отдел образования

	6.
	Семинар-совещание работников учреждений культуры

«Актуальные вопросы по охране труда в отрасли культуры»
	18.04.2013
	МБУК «Межпоселенческий информационно-культурный центр»
	Отдел социального развития и архивного дела

	7.
	Проведение Дня охраны труда в учреждениях  образования, культуры, предприятиях и общественных организациях всех форм собственности
	28.04.2013

	Руководители организаций  и предприятий, отдел образования, отдел социального развития и архивного дела

	8.
	День информации «Наше здоровье в наших руках»
	24.04.2013
	МБУК «Межпоселенческий информационно-культурный центр»
	МБУК «Межпоселенческий информационно-культурный центр»

	9.
	Проведение внепланового обучения по диспансеризации работников ЦСОН
	03.04.2013
	БУ «Красноармейский ЦСОН» Минздравсоцразвития Чувашии
	Директор БУ «Красноармейский ЦСОН»

	10.
	Проведение внепланового инструктажа с клиентами и работниками ЦСОН
	11.04.2013
	БУ «Красноармейский ЦСОН» Минздравсоцразвития Чувашии
	Директор БУ «Красноармейский ЦСОН»

	11.
	Освещение  проведенных мероприятий месячника по охране труда, посвященного Всемирному дню охраны труда
	в течение апреля
	в районной газете «Ял пурнǎçě»,   на сайте администрации района

	12.
	Месячник по охране труда:

- классные часы, посвященные Всемирному дню охраны труда;

- обновление нормативно-правовых актов в области охраны туда;

- обновление стендов по охране труда;

- конкурсы «Лучший кабинет», «Лучший уголок по охране труда» и другие мероприятия по планам работы
	апрель
	общеобразовательные учреждения
	руководители  образовательных учреждений

	13.
	Организация и проведение акции по благоустройству территорий образовательных учреждений
	в рамках месячника
	образовательные учреждения

	руководители образовательных учреждений

	14.
	Обеспечение информационного сопровождения проводимых мероприятий путем размещения материалов на интернет-сайтах учреждений образования
	постоянно
	образовательные учреждения

	руководители образовательных учреждений

	15.
	Проведение внутреннего аудита наличия документации по охране труда в образовательных учреждениях
	апрель
	образовательные учреждения

	руководители образовательных учреждений

	16.
	Семинар-совещание  по подготовке  к весенне-полевым  работам
	12.04.2013

	отдел сельского хозяйства и экологии

	17.
	Проведение медосмотра работников, занятых на работах с пестицидами
	апрель

	отдел сельского хозяйства и экологии

	18.
	Техосмотр сельскохозяйственной техники
	апрель

	отдел сельского хозяйства и экологии

C:\Users\org3\Documents\1  ПОСТАНОВЛЕНИЯ\2013 год\04\149.doc
PAGE